
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900120

120

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 01ADRP/2020. Contratante: PMMC. Contratada: San Marino Onibus
LTDA, CNPJ 93.785.822/0001-06. Objeto: Aquisição de ônibus escolar acessível, ONUREA
piso baixo. Pregão Eletrônico SRP 11/19, Ata 09/19, autorização FNDE 451/2020, termo de
compromisso 202000324-4, valor R$ 293.000,00. Assinatura: 12/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de CESTAS BÁSICAS, com
vistas a concessão de benefícios eventuais destinadas as famílias em vulnerabilidade Social
referenciadas nos Serviços e programas da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, ou
que estejam em monitoramento e/ou isolamento domiciliar devido ao Covid-19 do
Município de Mucugê-BA, conforme quantitativos, especificações, condições e
características constantes do edital e respectivo termo de referência. TIPO: Menor Preço.
ABERTURA: 01/06/2020, às 09:00h. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Mucugê-BA .

O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá ser
retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, mediante recolhimento de
taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM ou de forma gratuita no portal da
prefeitura no endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao.

Mucugê-BA, 18 de maio de 2020.
ODIRLEIA SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

A Pregoeira de Nova Canaã - BA, informa que realizará licitação em 01/06/2020
às 08:30hs, em sua sede para contratação de empresa na Prestação de serviços de
confecção de prótese dentária para doação a munícipes carentes do Município de Nova
Canaã-Ba. Edital na sede. T: (73) 3207 2630. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.novacanaa.ba.gov.br.

Nova Canaã - BA, 18 de maio de 2020.
ANA PAULA M. DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2020, 24/2020 E 25/2020
O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Atas de Registro de

Preços através do PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020, conforme Processo Administrativo nº
033/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Ata 023/2020: com a empresa CARLA ANDREIA DE
MATOS SANTOS - ME - CNPJ: 18.701.390/0001-92, no valor de R$ 253.939,70 (Duzentos e
cinqüenta e três mil novecentos e trinta e nove reais e setenta centavos). Ata 024/2020:
com a empresa ADRIANO FONTES DE LIMA ARAUJO 01164540599 - CNPJ: 20.299.390/0001-
50, no valor de R$ 277.275,00 (Duzentos e setenta e sete mil duzentos e setenta e cinco
reais). Ata 024/2020: com a empresa M.A DA SILVA MARTINS E CIA LTDA EPP - CNPJ:
11.128.773/0001-74, no valor de R$ 146.278,85 (Cento e quarenta e seis mil duzentos e
setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). Data de assinatura: 23 de Março de 2020.
Validade da Ata de Registro: 30 de Junho de 2020.

Nova Fátima - BA, 23 de março de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-2020-TP

Objeto: contratação de empresa para serviços de pavimentação asfáltica em
ruas dos Povoados de Serafim, Marcelino dos Gomes e Tapera, município de Novo
Horizonte, tipo Menor Preço Global. Data da sessão: 04/06/2020 ás 9:00 horas. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060. .

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2020-CR

Objeto: credenciamento de costureiros(as) pessoa física ou Micro
Empreendedor Individual (MEI) para confecção e fornecimento de máscaras de tecido, a
serem distribuídas para uso do municípios, como medida de combate ao contágio Vírus
COVID - 19. Edital: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.:
e-mail: licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00h. Pelo telefone (77) 3648-1060.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Que tem por objeto a locação de sistemas. Data: 29/05/2020, às 08:30 horas.
Pindaí - BA, 19 de maio de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 25/2020

Que tem por objeto a aquisição de materiais de informática. Data: 01/06/2020,
às 08:30 horas.

Pindaí - BA, 18 de maio de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020-RP

Data de abertura 29/05/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de preços objetivando a aquisição de cestas básicas para atendimentos a
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Porto Seguro -BA. Informações
no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e
23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
998441406. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 011/2020 -
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em
paralelepípedo e drenagem a serem executadas na 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª e 7ª Travessas do
Loteamento Santo Antônio - Distrito Porto da Telha - no município de Salinas da Margarida
- BA, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital Data:
04/06/2020 - Horário: 08h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail: licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 18 de maio de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia
29/05/2020, às 08hs, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.
47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao PP nº 020/2020
, objeto: Contratação de empresa visando a aquisição parcelada de peças e a prestação de
serviços destinados a manutenção de máquinas pesadas de forma a atender as
necessidades da Secretaria de Obras deste Município, de acordo o Edital e anexos. Edital
na integra disponível no endereço www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do
Município). Maiores informações 77- 998521047.

RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AV I S O

TP Nº 3/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO
BAIRRO TRIÂNGULO NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO,
COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E MATERIAL/EQUIPAMENTOS UTILIZADOS.

A Comissão de Licitação vem através do presente informar que devido ao
tamanho dos arquivos e documentação pertinente ao resultado do pedido de impugnação
protocolado pela empresa WT Serviços e Empreendimentos.

Que o pedido de impugnação, resultado do julgamento e retificação do edital
encontra-se disponível a todos no site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/.
Maiores informações pelo tel(75) 3245-1061 - Ramal (208).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA 0300/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0311/2020.
Contratante: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL e o FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SÃO GABRIEL, tendo como contratado a empresa ALEX NUNESS DOS SANTOS
MÓVEIS - ME. CNPJ/CPF: 08.104.070/0001-00. Valor da contratação: R$2.500,00 (Dois mil
e quinhentos reais). Objeto: AQUISIÇÃO DE LAVADOURA DE 14 KG PARA LAVAGEM E
DESINFECÇÃO DE ROUPAS E AFINS DE EQUIPES DE SAÚDE E PACIENTES HOSPITALIZADOS
COM SUSPEITA OU CONTAMINADOS PELO COVID - 19. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93,
Artigo 24, Inciso II. Vigência: 04/05/2020 à 30/06/2020. REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATADA: Alex Nunes dos Santos. DOTAÇÃO: Órgão / Unidade: 02.09.02 Projeto /
Atividade: 2.229 Elemento de Despesa: 4.4.9.0.52.00 Fonte: 14. Data de assinatura:
04/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE SEABRA, através do Fundo Municipal de Saúde, por meio da
CPL, designada pelo Decreto 010/2020 de 31/01/2020, TORNA PÚBLICO o credenciamento
para contratação de pessoas física e/ou jurídica, para prestação de serviços de PREPARAÇÃO
E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, tipo comercial, que atenderão aos servidores municipais,
lotados nas Unidades Básicas de Saúde, situadas na zona rural do Município de Seabra-BA,
mediante pagamento de preço unitário previamente fixado pelo contratante, a ser julgado
nos termos da Lei 8.666/93. Início e finalização do Recebimento dos Documentos de
Habilitação e Propostas: Do dia 19/05/2020 ao dia 30/09/2020. O Edital completo e demais
informações serão publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 18 de maio de 2020.
ENILSON L. VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2020

A PREFEITURA DE SEABRA, através do Fundo Municipal de Saúde de Seabra, por
meio de seu Pregoeiro, designado pelo Decreto 016/2019, TORNA PÚBLICO a licitação
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020, do tipo MENOR
PREÇO, que tem objeto o Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de
refeições e lanches, a ser realizada no dia 01/06/2020 às 09:00hs na sede da Prefeitura, a
ser julgada nos termos da Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93. O Edital completo e demais
informações serão publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 18 de maio de 2020.
ENILSON L. VIEIRA


		2020-05-19T10:10:22-0300




